平成２８年１月８日

各      位

会 社 名  カゴメ 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 寺田 直行

コード番号 ２８１１ 東証・名証第１部

問合せ先  財務経理部 ＩＲグループ

 部長  河津 佳子

TEL． ０３–５６２３–８５０１

取締役候補者の選任に関するお知らせ

カゴメ株式会社（代表取締役社長：寺田直行）は、本日開催の取締役会において、取締役候補

者を選任致しましたので、下記の通りお知らせ致します。

尚、平成２８年３月２５日開催予定の第７２回定時株主総会における承認を経て、正式に就任

する予定です。

記

1. 取締役候補者（監査等委員である取締役を除く）

氏名
※印は新任となる

候補者

西 秀訓

寺田 直行

児玉 弘仁

渡辺 美衡

三輪 克行

住友 正宏 ※(現)常務執行役員

近藤 誠一 （社外）

橋本 孝之 （社外）

明関 美良 （社外）

2. 監査等委員である取締役候補者

氏名
※印は新任となる

候補者

蟹江 睦久 ※ (現)常勤監査役

村田 守弘 （社外） ※ (現)社外監査役

森 浩志 （社外） ※ (現)補欠監査役

3. 補欠の監査等委員である取締役候補者

氏名
※印は新任となる

候補者

江尻 隆 (社外) ※ (現)社外監査役

（参考） 取締役候補者（監査等委員である取締役を除く）

名前/生年月日 主な略歴

住友  正宏

１９６１年

２月３日生

１９８４年 当社 入社

２００２年 当社 事業開発室長

２００６年 当社 執行役員

２００８年 ベジタリアＳ.ｐ.Ａ社長

２０１２年
当社 経営企画本部欧州統括事務所代表

兼 ベジタリアＳ.ｐ.Ａ社長

２０１２年 当社常務執行役員

２０１３年
当社トマト事業カンパニーＣＥＯ

兼 ベジタリアＳ.ｐ.Ａ社長

２０１５年
当社国際事業本部長 兼 グローバルコンシューマー事業部長

兼 グローバルトマトカンパニーＣＥＯ （現任）

（参考） 監査等委員である取締役候補者の略歴

名前/生年月日 主な略歴

蟹江 睦久

１９５４年

１２月５日生

１９７７年 当社 入社

２００１年 当社 ロジスティクス部長

２００７年 当社 監査役 （現任）

２００８年 ダイナパック㈱ 社外監査役（現任）

名前/生年月日 主な略歴

村田 守弘

１９４６年

７月２０日生

１９７０年 アーサーヤング東京事務所入所

１９７４年 公認会計士登録

１９９４年 東京青山法律事務所入所

１９９８年 アーサーアンダーセン税務事務所入所

２００２年 朝日ＫＰＭＧ税理士法人代表

２００４年 ＫＰＭＧ税理士法人代表社員

２００６年 村田守弘会計事務所代表 （現任）

２０１１年 当社 社外監査役 （現任）

２０１２年 当社 独立委員会委員 （現任）

２０１２年 住友ゴム工業㈱ 社外監査役 （現任）

名前/生年月日 主な略歴

森 浩志

１９６５年

２月２１日生

１９８９年 日本開発銀行（現㈱日本政策投資銀行）入行

１９９３年 自治省（現総務省）財政局 出向

２００３年 更生会社㈱テザック出向、管財人代理兼経営企画室長

２００６年 弁護士登録 西村あさひ法律事務所入所

２０１０年 ㈱ＵＳＥＮ 社外取締役 （現任）

２０１２年 西村あさひ法律事務所 パートナー（現任）

２０１３年 当社 補欠監査役及び独立委員会委員（現任）

２０１４年 三菱ＵＦＪ証券ホールディングス㈱ 監査委員会委員（現任）

（参考） 補欠の監査等委員である取締役候補者の略歴

名前/生年月日 主な略歴

江尻 隆

１９４２年

５月１６日生

１９６９年 弁護士登録

１９７７年 桝田江尻法律事務所（現西村あさひ法律事務所）パートナー

２００６年 当社 社外監査役（現任）

２０１２年 弁護士法人西村あさひ法律事務所社員(現任)

２０１２年 当社 独立委員会委員（現任）

以上